Montage- und Betriebsanleitung
Luft/Wasser-Wärmepumpe WWP LB 12-A R und WWP LB 20-A R (Außengerät) 83315401 1/2020-05
Montage- und Betriebsanleitung
Luft/Wasser-Wärmepumpe WWP LB 12-A R und WWP LB 20-A R (Außengerät)
83315401 1/2020-05 Ber 2-48
1 Benutzerhinweise ............................................................................................................  4
1.1   Zielgruppe ......................................................................................................................  4
1.2   Symbole  .........................................................................................................................  4

83315401 1/2020-05 Ber 8-48
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
Beispiel: WWP LB 12-A R
WWP Baureihe: Weishaupt Wärmepumpe
L Wärmequelle: Luft
B Bauart: Biblock
12 Leistungsgröße: 12
A Konstruktionsstand
R Ausführung: reversibel
3.2 Serialnummer
Die Serialnummer auf dem Typenschild identifiziert das Produkt eindeutig. Sie ist
für den Weishaupt-Kundendienst erforderlich.
1
1 Typenschild
Ser. Nr.:
3.3 Funktion
Das Außengerät entzieht der Außenluft Wärmeenergie. Die entzogene Energie wird
über den Kältekreis an den Heizkreis weitergegeben.
Durch eine interne Kreislaufumkehr kann mit dem Gerät auch gekühlt werden.
Ventilator
Der Ventilator saugt die Umgebungsluft über den Verdampfer an.
Verdampfer
Der Verdampfer (Wärmetauscher) entzieht der angesaugten Luft die Wärmeener-
gie und überträgt diese auf das Kältemittel.
Expansionsventil
Im Expansionsventil werden Druck und Temperatur auf das Ausgangsniveau abge-
senkt. Dadurch kann das Kältemittel im Verdampfer wieder Wärme aufnehmen.
Montage- und Betriebsanleitung
Luft/Wasser-Wärmepumpe WWP LB 12-A R und WWP LB 20-A R (Außengerät)
3 Produktbeschreibung
83315401 1/2020-05 Ber 9-48
Abbildung: WWP LB 12-A R
1
2
t
q
0er
3
0
9
4
5
6
8
7
u
z
w
1 Verdampfer (Wärmetauscher)
2 Klemmkasten Elektroanschluss
3 Expansionsventil Heizen
4 Schraderventil der Flüssigkeitsleitung
5 Kugelhahn Flüssigkeitsleitung
6 Flüssigkeitsleitung [Kap. 3.4.8]
7 Schraderventil der Sauggasleitung
8 Kugelhahn Sauggasleitung
9 Sauggasleitung [Kap. 3.4.8]
0 Transporteinführung (nur WWP LB 12)
q Wärmetauscherfühler AG Austritt (T3)
w Durchführung für Kältemittelleitung und/oder Elektroleitung
e Kältemittelfühler Expansionsventil Eintritt (T1)
r Luftansaugfühler (T2)
t Ventilator
z Schraube Gehäusedeckel (nur auf der Verdampferseite WWP LB 12)
u Luftströmungsrichtung
Montage- und Betriebsanleitung
Luft/Wasser-Wärmepumpe WWP LB 12-A R und WWP LB 20-A R (Außengerät)
3 Produktbeschreibung
83315401 1/2020-05 Ber 10-48
3.4 Technische Daten
3.4.1 Zulassungsdaten
EHPA, Deutschland DE-HP-00685